
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «26» августа 2019 года                                                                         № _780_ 

 

Об утверждении 

состава муниципальных методических объединений  

на 2019-2020 учебный год  

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области №728 от 18.03.2019г. «Об утверждении Положения  о муниципаль-

ном методическом объединении» и в целях формирования единого образова-

тельного пространства района, организации процесса повышения квалифика-

ции и профессиональной компетентности педагогических кадров в условиях 

непрерывного образования   

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в приказ управления образования №373 от 

04.04.2019г. «Об утверждении состава муниципальных методических 

объединений на 2019-2020 учебный год» в части списочного состава 

педагогов предметных секций. 

2. Утвердить состав предметных муниципальных методических объеди-

нений на уровне дошкольного, начального общего, основного и сред-

него общего образования (Приложение 1). 

3. Руководство деятельностью методических объединений осуществлять 

председателям согласно списку (Приложение 2).  

4. Председателям муниципальных методических объединений составить 

планы работы на 2019-2020 учебный год в соответствии с потребно-

стями и запросами педагогических кадров района до 6 сентября 2019г. 

5. Заведующей ОМИЦ Блажко И.М. организовать утверждение планов 

работы муниципальных методических объединений на совете ОМИЦ 

до 15 сентября 2019 года. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующую 

ОМИЦ Блажко И.М. 
 

Начальник  

управления образования                М.Г.Верченко  

 



Приложение №1   

к приказу управления образования  

администрации Чернянского района 

№ _780_  от 26  августа 2019 г.  
1. По образовательным программам дошкольного образования 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое объединение 

воспитателей групп раннего возраста_______________ 

№ 

п/п 

Ф.И.О.(полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Захарова Наталья Ивановна Воспитатель МБДОУ «ЦРР – детский 

сад «Кристаллик» 

п.Чернянка 
2.  Капустина Ольга Ивановна  Воспитатель МБДОУ «ЦРР – детский 

сад «Кристаллик» 

п.Чернянка 
3.  Степаненко Наталья Викторовна  Воспитатель МБДОУ «ЦРР – детский 

сад «Кристаллик» 

п.Чернянка 
4.  Волкова Елена Васильевна Воспитатель СП ДС «Алёнушка» 

МБОУ СОШ №4   

п.Чернянка 
5.  Дьяченко Екатерина Викторовна Воспитатель СП ДС «Алёнушка» 

МБОУ СОШ №4   

п.Чернянка 
6.  Притулина Алла Александровна Воспитатель МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 
7.  Малахова Татьяна Борисовна Воспитатель МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 
8.  Литвинова Маргарита Ивановна  Воспитатель МБДОУ «Кристаллик» 

п.Чернянка 
9.  Иконникова Елена Павловна  Воспитатель  МБОУ СОШ с.Волотово 

СП ДС «Родничок» 
10.  Чигринская Галина Валентиновна Воспитатель МБДОУ «Светлячок» 

п.Чернянка 
11.  Бодрова Людмила Михайловна Воспитатель МБДОУ «Светлячок» 

п.Чернянка 
12.  Павленко Галина Павловна Воспитатель МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 
13.  Задисенская Лидия Васильевна Воспитатель МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 
14.  Волошина Галина Михайловна Воспитатель МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 
15.  Трушева Елена Александровна Воспитатель МБДОУ «Сказка» с. 

Ездочное 
16.  Налимова Светлана Викторовна Воспитатель МБДОУ «Ромашка» 

с.Ольшанка 
17.  Кириченко Наталья Леонидовна Воспитатель МБДОУ «Березка» 

с.Р.Халань 
18.  Рязанова Анна Николаевна Воспитатель МБОУ СОШ с.Кочегуры 

СП ДС «Чебурашка» 



19.  Булыгина Зоя Владимировна Воспитатель МБОУ СОШ с.Орлик СП 

ДС «Золотая рыбка» 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое объединение 

воспитателей  младших групп______________________ 

№ 

п/п 

Ф.И.О.(полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Туренко Валентина Ивановна Воспитатель МБОУ «СОШ №4»СП 

ДС «Алёнушка» 
2.  Захарова Елена Васильевна Воспитатель МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 
3.  Воловикова Ольга Анатольевна Воспитатель МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 
4.  Налимова Валентина Викторовна Воспитатель МБДОУ « Россияночка» 

п.Чернянка 
5.  Дымченко Ирина Николаевна Воспитатель МБДОУ « Россияночка» 

п.Чернянка 
6.  Мишустина Елизавета Степановна Воспитатель МБДОУ « Светлячок» 

п.Чернянка 
7.  Дорн Наталья Николаевна Воспитатель МБОУ СОШ с.Кочегуры 

СП ДС«Чебурашка»   
8.  Дацова Татьяна Сергеевна Воспитатель МБДОУ « Светлячок» 

п.Чернянка 
9.  Казак Ирина Николаевна Воспитатель МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 
10.  Телегина Наталья Васильевна Воспитатель МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 
11.  Аксенова Евгения Николаевна Воспитатель МБОУ СОШ с.Волотово 

СП ДС «Родничок»  
12.  Антонова Юлия Дмитриевна Воспитатель МБДОУ «Колокольчик» 

п.Чернянка 
13.  Ефременко Оксана Александровна Воспитатель МБДОУ «Светлячок» 

п.Чернянка 
14.  Олиферук Жанна Николаевна Воспитатель МБДОУ ЦРР-детский 

сад «Кристаллик» 

п.Чернянка 
15.  Руденко Ирина Евгеньевна Воспитатель МБДОУ ЦРР-детский 

сад «Кристаллик» 

п.Чернянка 
16.  Бакарас Таисия Владимировна Воспитатель МБДОУ «Сказка» 

с.Ездочное 
17.  Крамаренко Наталья Анатольевна Воспитатель МБДОУ «Сказка» 

с.Ездочное 
18.  Халецкая Елена Владимирова Воспитатель  МБОУ СОШ с.Орлик 

СП ДС «Золотая рыбка» 
19.  Прокопова Светлана Ивановна Воспитатель МБДОУ «Березка» 

с.Р.Халань 
20.  Емельянова Ольга Николаевна Воспитатель МБДОУ «Улыбка» 

с.Огибное 

 

 



 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое объединение 

воспитателей  средних  групп_______________________ 

№ 

п/п 

Ф.И.О.(полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Гостева Лилия Александровна Воспитатель МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 
2.  Науменко Оксана Юрьевна Воспитатель МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 
3.  Селеменева Светлана Юрьевна Воспитатель  МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 
4.  Жиленкова Елена Петровна Воспитатель  МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 
5.  Телятникова Елена Владимировна Воспитатель МБДОУ «ЦРР-детский 

сад «Кристаллик» 

п.Чернянка 
6.  Ситнянская Евгения Ивановна Воспитатель МБДОУ «ЦРР-детский 

сад «Кристаллик» 

п.Чернянка 
7.   Камышова Елена Петровна Воспитатель МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 
8.  Воробьева Елена Владимировна Воспитатель МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 
9.  Богатырева Светлана Ивановна Воспитатель МБДОУ «Светлячок» 

п.Чернянка 
10.  Родионова Антонина Николаевна Воспитатель МБДОУ «Светлячок» 

п.Чернянка 
11.  Фалалеева Александра Николаев-

на 

Воспитатель МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 
12.  Башкатова Софья Алексеевна Воспитатель МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 
13.  Крупичка Людмила Ивановна Воспитатель МБДОУ «Сказка» 

с.Ездочное 
14.  Стребкова Ирина Владимировна Воспитатель МБДОУ «Сказка» 

с.Ездочное 
15.  Скворцова Татьяна Ивановна Воспитатель СП СД «Родничок» 

МБОУ СОШ с.Волотово 
16.  Миронова Нелли Ивановна Воспитатель МБОУ СОШ с.Орлик СП 

ДС «Золотая рыбка» 
17.  Алехина Юлия Ивановна Воспитатель МБОУ СОШ с.Кочегуры 

«Чебурашка» 
18.  Пшеничная Ирина Ивановна Воспитатель МБОУ СОШ №4 СП ДС 

«Аленушка»  
19.  Метелица Кристина Анатольевна Воспитатель МБДОУ «Ромашка» 

с.Ольшанка 
20.  Капитонова Елена Александровна Воспитатель МБОУ СОШ с.Орлик СП 

ДС «Золотая рыбка» 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое объединение 

воспитателей  старших и подготовительных к школе  групп________________________ 

№ Ф.И.О.(полностью) Занимаемая долж- Место работы 



п/п ность 

1.  Локк Галина Славовна Воспитатель МБДОУ «Кристалик» 

п.Чернянка 
2.  Сафонова Валентина Дмитриевна Воспитатель МБДОУ «Кристалик» 

п.Чернянка 
3.  Пивоварова Антонина Ивновна Воспитатель МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 
4.  Сухина Елена Анатольевна Воспитатель МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 
5.  Горбачева Наталья Васильевна Воспитатель МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 
6.  Стрекозова Наталья Викторовна Воспитатель МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 
7.  Коваленко Надежда Евгеньевна Воспитатель МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 
8.  Сафонова Елена Николаевна Воспитатель МБОУ СОШ с.Волотово 

СП ДС «Родничок» 
9.  Ерошева Ольга Васильевна Воспитатель МБДОУ «Светлячок» 

п.Чернянка 
10.  Алехина Наталья  Сергеевна Воспитатель МБДОУ «Светлячок» 

п.Чернянка 
11.  Маймуренко Виктория Петровна Воспитатель МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 
12.  Семененко Анастасия Геннадьев-

на 

Воспитатель МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 
13.  Шелудько Марина Васильевна Воспитатель МБДОУ «Березка» с. Р. 

Халань 
14.  Бычкова Светлана Алексеевна Воспитатель МБДОУ «Сказка» с. 

Ездочное 
15.  Воробьева Галина Павловна Воспитатель МБДОУ «Ромашка» с. 

Ольшанка  
16.  Овсянникова Татьяна Николаевна Воспитатель МБОУ СОШ с.Орлик СП 

ДС «Золотая рыбка»  
17.  Жиленкова Марина Геннадьевна Воспитатель МБОУ СОШ с.Кочегуры 

СП ДС«Чебурашка»   
18.  Анисимова Елена Алексеевна Воспитатель  МБОУ «СОШ№ 4» СП 

ДС «Аленушка» 
19.  Романова Галина Владимировна Воспитатель  МБДОУ «Ромашка» с. 

Ольшанка 
20.  Игнатова Галина Ивановна Воспитатель МБОУ СОШ с Волоко-

новка СП ДС «Василёк» 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое объединение 

воспитателей  разновозрастных  групп______________ 

№ 

п/п 

Ф.И.О.(полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Марченко Екатерина Алексан-

дровна 

Воспитатель МБДОУ «Рябинушка» п. 

Красный Остров 
2.  Кайдалова Марина Николаевна Воспитатель МБДОУ «Одуванчик» с. 

Захарово 



3.  Черкашина Людмила Алексеевна Воспитатель МБДОУ «Ручеек» с. 

Лозное 
4.  Солодовченко Наталья Николаев-

на 

Воспитатель МБДОУ «Теремок» п. 

Долгая яруга 
5.  Маслова Елена Викторовна Воспитатель МБОУ СОШ  с. Кузьки-

но СП ДС «Лучик» 
6.  Черноусова Ирина Васильевна Воспитатель МБОУ СОШ с. Мало-

троицкое СП ДС «Коло-

бок» 

7.  Шевцова Галина Ильинична Воспитатель МБОУ СОШ с. Мало-

троицкое СП ДС «Коло-

бок» 
8.  Козеева Татьяна Васильевна Воспитатель МБДОУ «Звездочка» с. 

Большое 
9.  Леденева Наталья Ивановна Воспитатель МБОУ СОШ с Волоко-

новка СП ДС «Василек» 
10.  Игнатова Галина Ивановна Воспитатель МБОУ СОШ с Волоко-

новка СП ДС «Василёк» 
11.  Малахова Валентина Сергеевна Воспитатель МБОУ ООШ с. Новоре-

чье СП ДС «Облачко» 
12.  Сафонова Светлана Прокоповна Воспитатель МБДОУ «Солнышко» с. 

Андреевка 
13.  Бронникова Татьяна Ивановна Воспитатель МБДОУ «Улыбка» с. 

Огибное 
14.  Таможникова Алла Николаевна Воспитатель МБДОУ «Ивушка» с. 

Новая Масловка 
15.  Шестопалова Анна Петровна Воспитатель МБОУ ООШ с Лубяное 

Первое СП ДС «Тере-

мок» 
16.  Фролова Анна Александровна Воспитатель МБДОУ «Рябинушка» п. 

Красный Остров 
17.  Зезюкова Наталь Александровна Воспитатель МБДОУ «Радуга» 

с.Александровка 
18.  Мовчан Татьяна Ивановна Воспитатель МБОУ ООШ с.Ковылено 

СП ДС «Росинка» 
19.  Лытнева Марина Николаевна Воспитатель МБДОУ «Берёзка» с. 

Русская Халань 
20.  Харченко Ирина Александровна Воспитатель МБДОУ «Одуванчик» с. 

Захарово 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое объединение 

воспитателей  групп  компенсирующей,  комбинированной  направленности____________ 

№ 

п/п 

Ф.И.О.(полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Ткаченко Лариса Викторовна Воспитатель МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 
2.  Новикова Елена Ивановна Воспитатель МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 
3.  Лиховцова Татьяна Ивановна Воспитатель МБДОУ «Светлячок» 

п.Чернянка 
4.  Медведева Вероника Сергеевна Воспитатель МБДОУ «Светлячок» 



п.Чернянка 
5.  Шугаева Татьяна Ивановна Воспитатель МБДОУ «Колокольчик» 

п.Чернянка 
6.  Притулина Светлана Григорьевна Воспитатель МБДОУ «Колокольчик» 

п.Чернянка 
7.  Жаркова Оксана Григорьевна Воспитатель МБДОУ «Колокольчик» 

п.Чернянка 
8.  Посохова Мария Михайловна Воспитатель МБДОУ «Колокольчик» 

п.Чернянка 
9.  Зимирева Инна Владимировна Воспитатель МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 
10.  Соколова Александра Сергеевна Воспитатель МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 
11.  Ключевская Ирина михайловна Воспитатель МБДОУ «Кристаллик» 

п.Чернянка 
12.  Должикова Лариса Викторовна Воспитатель МБДОУ «Кристаллик» 

п.Чернянка 
13.  Бычкова Светлана Алексеевна Воспитатель МБДОУ «Сказка»  с. 

Ездочное 
14.  Дмитриева Людмила Федоровна  Воспитатель МБДОУ «Сказка»  с. 

Ездочное 
15.  Устинова Наталья Алексеевна Воспитатель МБДОУ «Сказка» с. 

Ездочное 
16.  Ковердяева Марина Заурбиевна Воспитатель МБДОУ «Сказка» с. 

Ездочное 

 

2. По образовательным программам начального общего образования 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое объединение 

учителей начальных классов_______________________ 

 

№ п/п Ф.И.О. (полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Остапенко Людмила Валентиновна Заместитель дирек-

тора, курирующий 

НОО 

МБОУ «ЧСОШ №1 с УИ-

ОП» 

2.  Дворцевая Светлана Михайловна Учитель МБОУ «ЧСОШ №1 с УИ-

ОП» 

3.  Андреева  Елена  Михайловна Учитель МБОУ СОШ №2 

4.  Лошакова Татьяна Александровна Учитель МБОУ «СОШ №3» 

5.  Прудникова Наталья Юрьевна Учитель МБОУ «СОШ №4» 

6.  Щипунова Ольга Дмитриевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Андреевка» 

7.  Новикова Светлана Викторовна Учитель МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

8.  Елисеева Алла Николаевна Учитель МБОУ «СОШ с.Волково» 

9.  Селегень Марина Васильевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

10.  Чередниченко Ольга Витальевна Учитель МБОУ «СОШ с.Волотово» 

11.  Харитонова Елена Анатольевна Учитель МБОУ «СОШ с.Ездочное» 

12.  Осмалова  Людмила Фёдоровна Учитель МБОУ «СОШ с.Кочегуры» 

13.  Ярцева Татьяна Михайловна Учитель МБОУ «СОШ с.Лозное» 

14.  Кущева Ирина Евгеньевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 



15.  Шуваева Юлия Анатольевна Учитель МБОУ «СОШ с.Ольшанка» 

16.  Дурнева  Ольга Александровна Учитель МБОУ «СОШ с.Орлик» 

17.  Панфилова Татьяна Анатольевна Учитель МБОУ «СОШ с.Русская 

Халань» 

18.  Кравченко Валентина Анатольевна Учитель МБОУ «ООШ с.Большое» 

19.  Архипова Ольга Викторовна Учитель МБОУ «ООШ с.Ковылено» 

20.  Линёва Людмила Казимировна Учитель МБОУ «ООШ с.Лубяное – 

Первое» 

21.  Прохорова Антонина Ивановна Учитель МБОУ «ООШ 

с.Новоречье» 

 

3. По образовательным программам основного  общего образования, среднего общего обра-

зования 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

учителей русского языка и литературы (включая родной язык и родную литерату-

ру)__________________________________ 

№ п/п Ф.И.О. (полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Беланова Татьяна Семёновна Учитель МБОУ «ЧСОШ №1 с УИ-

ОП» 

2.  Модлина Светлана Павловна Учитель МБОУ «СОШ №2» п. Чер-

нянка  

3.  Расторгуева Ирина Петровна Учитель МБОУ «СОШ №3»п. Чер-

нянка  

4.  Алехина Светлана Петровна Учитель МБОУ «СОШ №4 п. Чер-

нянка» 

5.  Пискарева Елена Ивановна Учитель МБОУ «СОШ с. Андреевка» 

6.  Цуркина Олеся Валерьевна  Учитель МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

7.  Комарова Валерия Александровна Учитель МБОУ «СОШ с. Волково» 

8.  Плюгина Наталья Семеновна Учитель МБОУ «СОШ с. Волоконов-

ка» 

9.  Стасенко Екатерина Викторовна Учитель МБОУ «СОШ с. Волотово» 

10.  Сигарева Ольга Ивановна Учитель МБОУ «СОШ с.Ездочное» 

11.  Константинова Елена Леонидовна Учитель МБОУ «СОШ с. Кочегуры» 

12.  Шишкина Ольга Тимофеевна Учитель МБОУ «СОШ с. Лозное» 

13.  Мухина Марина Ивановна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

14.  Кузуб Наталья Викторовна Учитель МБОУ «СОШ с.Ольшанка» 

15.  Логачева Любовь Николаевна Учитель МБОУ «СОШ с.Орлик» 

16.  Динкель Лариса Абдиназаровна Учитель МБОУ «СОШ с.Русская Ха-

лань» 

17.  Усачева Мияссар  Каримжановна Учитель МБОУ «ООШ с.Большое» 

18.  Косова Людмила Григорьевна Учитель МБОУ «ООШ с.Ковылено» 

19.  Лебедева Валентина Николаевна Учитель МБОУ «ООШ с. Лубяное-

Первое» 

20.  Лыкова Зоя Ивановна Учитель МБОУ «ООШ с.Новоречье» 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

учителей иностранного языка____________________ 



 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое объединение 

учителей истории и обществознания (включая экономику и право)______________________ 

№  п/п Ф.И.О. (полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Поддубная Ольга Николаевна Учитель МБОУ «Чернянская СОШ 

№1 с УИОП» 

2.  Сорокина Ольга Алексеевна Учитель МБОУ «Чернянская СОШ 

№1 с УИОП» 

3.  Ерохина Людмила Александровна Учитель МБОУ «СОШ №2» п. Чер-

нянка 

4.  Чумикова Елена Александровна Учитель МБОУ «СОШ №3» п. Чер-

нянка 

5.  Сметанина Нелли Николаевна Учитель МБОУ «СОШ №4 п. Чер-

нянка» 

6.  Дорохова Татьяна Ивановна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Андреевка» 

7.  Потапов  Михаил Владимирович Учитель МБОУ  «СОШ с.Волотово» 

8.  Лихачёва Елена Алексеевна Учитель МБОУ «СОШ с.Лозное» 

9.  Тарасова Светлана Николаевна Учитель учитель МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

10.  Ерёмина Елена Анатольевна Учитель МБОУ «СОШ с.Орлик» 

11.  Воскобойникова Елена Ивановна  Учитель МБОУ «СОШ с.Волково» 

12.  Цуканов Сергей Федорович Учитель МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

13.  Усенко Любовь Михайловна Учитель МБОУ « СОШ с.Ездочное» 

14.  Кучерявина Румия Рафаэлевна Учитель МБОУ «СОШ с.Кочегуры» 

15.  Дряхлова Римма Ивановна Учитель МБОУ  «СОШ с.Кузькино» 

16.  Маринченко Ирина Петровна Учитель МБОУ» СОШ с. Русская 

Халань» 

17.  Пивнева Наталья Александровна Учитель МБОУ «ООШ с.Большое» 

18.  Съедина Елена Николаевна Учитель МБОУ «ООШ с. Ковыле-

но» 

19.  Потапова Наталья Ивановна Учитель МБОУ «ООШ 

с.Новоречье» 

МБОУ «ООШ с. Лубяное-

Первое» 



 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

учителей географии_______________________________ 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Шпак Анатолий Валентинович Учитель МБОУ «ЧСОШ №1 с УИ-

ОП» 

2.  Шалимова Алла Ивановна Учитель  МБОУ «СОШ №2» п. Чер-

нянка  

3.  Андреева Оксана Николаевна Учитель  МБОУ «СОШ №3»п. Чер-

нянка  

4.  Безденежных Ольга Сергеевна Заместитель дирек-

тора (преподаёт  

историю) 

МБОУ «СОШ №4 п. Чер-

нянка» 

5.  Герасимова Ирина Андреевна Учитель  МБОУ «СОШ 

с.Андреевка» 

6.  Губкина Тамара Ивановна Учитель МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

7.  Малахова Людмила Николаевна Учитель МБОУ «СОШ с.Волково» 

8.  Шеховцова Любовь Николаевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

9.  Дубинина Галина Ивановна Учитель  МБОУ «СОШ с.Волотово» 

10.  Дюльдева Анастасия Евгеньевна  Учитель МБОУ «СОШ с.Ездочное» 

11.  Каськова Татьяна  Анатольевна Учитель МБОУ «СОШ с.Кочегуры» 

12.  Шлыков Алексей Иванович Учитель МБОУ «СОШ с.Лозное» 

13.  Пивнева Лариса Николаевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

14.  Хороших Татьяна Борисовна Учитель МБОУ «СОШ с.Ольшанка» 

15.  Миронов Владимир Анатольевич Учитель МБОУ «СОШ с.Орлик» 

16.  Гнездилов Андрей Иванович Учитель МБОУ «СОШ с.Русская 

Халань» 

17.  Фартучная Ольга Владимировна Учитель МБОУ «ООШ с.Большое» 

18.  Дряхлова Людмила Ивановна Учитель МБОУ «ООШ с.Ковылено» 

19.  Саргсян Самвел Вазгенович Учитель МБОУ «ООШ с.Лубяное-

Первое» 

20.  Холодова Светлана Васильевна Директор (препода-

ёт историю) 

МБОУ «ООШ 

с.Новоречье» 



 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

учителей математики_____________________________ 

№ п.п. Ф.И.О. (полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  
Васёкина Галина Александровна Учитель МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

2.  
Никуленко Татьяна Николаевна Учитель МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

3.  
Астанина Ирина Викторовна Учитель МБОУ «СОШ №2» 

п.Чернянка 

4.  
Лукьяненко Марина Николаевна Учитель МБОУ «СОШ №3» 

п.Чернянка 

5.  
Иванова Антонина Федоровна Учитель МБОУ "СОШ №4 

п.Чернянка" 

6.  
Лыкова Елена Владимировна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Андреевка» 

7.  
Свиридова Ольга Владимировна Учитель  МБОУ «СОШ 

с.Волотово» 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Пономарева Наталья Даниловна Учитель  МБОУ «ЧСОШ №1 с УИ-

ОП» 

2.  Бачкала Ольга Александровна Учитель  МБОУ «СОШ №2» 

п.Чернянка  

3.  Таможников Александр Николаевич Учитель  МБОУ «СОШ 

№3»п.Чернянка  

4.  Григорян Ашот Карапетович Учитель МБОУ «СОШ №4 

п.Чернянка» 

5.  Герасимова Ирина Андреевна Учитель  МБОУ «СОШ 

с.Андреевка» 

6.  Кирдеева Светлана Афанасьевна Учитель МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

7.  Дробышева Ольга Михайловна Заместитель дирек-

тора (преподаёт 

географию) 

МБОУ «СОШ с.Волково» 

8.  Судьенкова Юлия Владимировна Учитель  МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

9.  Вельченко Венера Владимировна Учитель  МБОУ «СОШ с.Волотово» 

10.  Васильева Олеся Алексеевна  Заместитель дирек-

тора (преподаёт 

географию) 

МБОУ «СОШ с.Ездочное» 

11.  Быков Александр Александрович Учитель МБОУ «СОШ с.Кочегуры» 

12.  Снимщикова Алла Ивановна Учитель МБОУ «СОШ с.Лозное» 

13.  Прокудина Людмила Вячеславовна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

14.  Шевцова Галина Витальевна Учитель МБОУ «СОШ с.Ольшанка» 

15.  Мертенс Александр Александрович Учитель МБОУ «СОШ с.Орлик» 

16.  Скуратова Полина Николаевна Учитель МБОУ «СОШ с.Русская 

Халань» 

17.  Голубкова Елена Вячеславовна Учитель МБОУ «ООШ с.Большое» 

18.  Гущин Игорь Владимирович Учитель МБОУ «ООШ с.Ковылено» 

19.  Зуева Светлана Александровна Учитель МБОУ «ООШ с.Лубяное-

Первое» 

20.  Антипенко Ксения Петровна Учитель МБОУ «ООШ 

с.Новоречье» 



8.  
Нечаева Наталья Валерьевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

9.  Карасёва Людмила Викторовна Учитель МБОУ «СОШ с.Волково» 

10.  
Добрышина Галина Александровна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Ездочное» 

11.  
Бучнева Лариса Юрьевна Учитель МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

12.  
Саплинова Светлана Николаевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Кочегуры» 

13.  Щепилова Нина Андреевна Учитель МБОУ «СОШ с.Лозное» 

14.  
Шевцова Татьяна Михайловна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

15.  
Рухленко Елена Николаевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

16.  Лукьянова Елена Васильевна Учитель МБОУ «СОШ с.Орлик» 

17.  
Потапова Кристина Сергеевна Учитель МБОУ «СОШ с.Русская 

Халань» 

18.  
Мирошниченко Светлана Павловна Учитель МБОУ «ООШ с.Лубяное 

Первое» 

19.  
Сбитнева Ольга Николаевна Учитель МБОУ «ООШ 

с.Ковылено» 

20.  
Гущина Валентина Михайловна Учитель МБОУ «ООШ 

с.Ковылено» 

21.  
Фурсенко Валентина Ивановна Учитель МБОУ «ООШ 

с.Большое» 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

учителей информатики____________________________ 

№ 

п/п 

Ф.И.О (полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

a.  Калашникова Елена Викторовна Учитель  МБОУ  «ЧСОШ №1 с 

УИОП»  

2.  Захарова Марина Викторовна 

 

Учитель МБОУ «СОШ №2» п. 

Чернянка 

3.  Полуэктов Александр Владиславович 

  

Учитель МБОУ «СОШ №3» 

п.Чернянка» 

МБОУ «ООШ 

с.Новоречье» 

4.  Масленникова Наталья Викторовна Учитель МБОУ «СОШ №4 п. Чер-

нянка» 

5.  Рязанцева Ирина Николаевна  Учитель МБОУ «СОШ 

с.Андреевка» 

6.  Черкесов Владимир Иванович 

 

Учитель МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

7.  Евдокимов Андрей Леонидович 

 

Учитель МБОУ «СОШ с.Волково» 

8.  Селегень Марина Васильевна 

 

Учитель МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

9.  Туренко Ольга Борисовна 

 

Заместитель дирек-

тора (преподаёт 

информатику) 

МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

10.  Ночевка Галина Ивановна 

 

Директор (препода-

ёт информатику) 

МБОУ «СОШ 

с.Волотово» 

11.  Баляба Геннадий Павлович 

  

Учитель МБОУ «СОШ 

с.Ездочное» 



12.  Долгушин Александр Владимирович Учитель МБОУ «СОШ 

с.Ездочное» 

13.  Щепилова Нина Андреевна 

 

Учитель МБОУ "СОШ с.Лозное" 

14.  Плясова Людмила Викторовна  Заместитель  ди-

ректора (преподаёт 

информатику) 

МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

15.  Ларина Анна Юрьевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

16.  Лещук Любовь Павловна 

 

Учитель МБОУ «СОШ с.Орлик» 

17.  Васекин Сергей Анатольевич 

 

Учитель МБОУ «СОШ с.Русская 

Халань» 

18.  Баландина Елена Владимировна Учитель МБОУ  «ООШ 

с.Большое» 

19.  Гущина Валентина Михайловна 

 

Учитель МБОУ  «ООШ имени Но-

викова Р.А. с. Ковылено» 

20.  Линёва Людмила Казимировна Учитель МБОУ  «ООШ с.Лубяное-

Первое» 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

учителей ОРКСЭ, ОДНКНР и ПК_________________ 



 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

учителей физики и астрономии___________________ 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Громова Татьяна Александровна Учитель МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

2.  Долгушина Светлана Николаевна Учитель МБОУ «СОШ №2» 

п.Чернянка 

3.  Воловикова Татьяна Егоровна Учитель МБОУ «СОШ №3» 

п.Чернянка  

4.  Рухленко Светлана Павловна Учитель МБОУ «СОШ №4 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Давыдова Татьяна Ивановна Учитель  МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

2.  Хахелева Елена Егоровна Учитель МБОУ «СОШ №2» 

п.Чернянка  

3.  Лященко Татьяна Николаевна Заместитель дирек-

тора (преподаёт 

ОДНКНР) 

МБОУ «СОШ №3» 

п.Чернянка  

4.  Ямпольская Ирина Васильевна Заместитель дирек-

тора (преподаёт 

ОДНКНР) 

МБОУ «СОШ №4 

п.Чернянка» 

5.  Гопалова Наталья Юрьевна Заместитель дирек-

тора (преподаёт 

ОДНКНР)  

МБОУ «СОШ 

с.Андреевка» 

6.  Логачева Валентина Борисовна Заместитель дирек-

тора (преподаёт 

ОДНКНР) 

МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

7.  Полищук Лариса Ариповна Учитель  МБОУ «СОШ с.Волково» 

8.  Шеховцова Любовь Николаевна Учитель  МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

9.  Рахманина Ольга Ивановна Учитель  МБОУ «СОШ 

с.Волотово» 

10.  Воронина Галина Леонидовна Директор  (препо-

даёт ОДНКНР) 

МБОУ «СОШ 

с.Ездочное» 

11.  Каськова Татьяна Анатольевна Учитель  МБОУ «СОШ 

с.Кочегуры» 

12.  Шлыков Алексей Иванович Учитель  МБОУ «СОШ с.Лозное» 

13.  Писаренко Светлана Сергеевна Заместитель дирек-

тора (преподаёт 

ОДНКНР) 

МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

14.  Некрасова Ирина Николаевна Учитель  МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

15.  Васютина Галина Васильевна Учитель  МБОУ «СОШ с.Орлик» 

16.  Быкова Наталья Дмитриевна Учитель  МБОУ «СОШ с.Русская 

Халань» 

17.  Чисникова Любовь Федоровна  Учитель  МБОУ «ООШ 

с.Большое» 

18.  Дряхлова Людмила Ивановна Учитель  МБОУ «ООШ 

с.Ковылено» 

19.  Саргсян Самвел Вазгенович Учитель  МБОУ «ООШ с.Лубяное-

Первое» 

20.  Ушакова Ольга Ивановна Учитель  МБОУ «ООШ 

с.Новоречье» 



п.Чернянка» 

5.  Иванова Антонина Федоровна Учитель МБОУ «СОШ №4 

п.Чернянка» 

6.  Косинова Елена Александровна Директор (преподаёт 

физику) 

МБОУ «СОШ 

с.Андреевка» 

7.  Бондаренко Марина Анатольевна Учитель МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

8.  Евдокимов Андрей Леонидович Учитель МБОУ «СОШ 

с.Волково» 

9.  Туренко Владимир Сергеевич Директор (преподаёт 

физику) 

МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка»  

10.  Кущева Ольга Васильевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

11.  Баляба Геннадий Павлович Учитель МБОУ «СОШ 

с.Ездочное» 

12.  Ларина Анна Юрьевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Кочегуры» 

13.  Щепилов Василий Васильевич Директор (преподаёт 

физику) 

МБОУ «СОШ с.Лозное» 

14.  Шиян Маргарита Владимировна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

15.  Лещук Любовь Павловна Учитель МБОУ «СОШ с.Орлик» 

16.  Захарова Ирина Алексеевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

17.  Васекин Сергей Анатольевич Учитель МБОУ «СОШ с.Русская 

Халань» 

18.  Долгушин Александр Владимирович  Учитель МБОУ «ООШ 

с.Большое» 

19.  Сбитнева Ольга Николаевна Учитель МБОУ «ООШ 

с.Ковылено» 

20.  Мирошниченко Светлана Павловна  Учитель МБОУ «ООШ 

с.Лубяное-Первое» 

21.  Полуэктов Александр Владиславович Учитель МБОУ «ООШ 

с.Новоречье» 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

учителей биологии и химии_______________________ 



 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

учителей изобразительного искусства и МХК________ 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Рылькова Инна Валерьевна Учитель 

 (ИЗО и МХК) 

МБОУ  «Чернянская 

СОШ № 1 с УИОП» 

2.  Придачина Любовь Николаевна Учитель   (ИЗО) МБОУ «СОШ № 2» 

п.Чернянка 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1. 1

. 

Шапорова Галина Федоровна Учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с 

УИОП» 

2.  Болтенков Василий Иванович Учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с 

УИОП» 

3.  Лобенко Наталья Анатольевна Учитель МБОУ «СОШ № 2» п. 

Чернянка 

4.  Андреев Михаил Викторович Учитель МБОУ «СОШ № 3» п. 

Чернянка 

5.  Андреева Наталья Викторовна Заместитель дирек-

тора (преподаёт хи-

мию) 

МБОУ «СОШ № 3» п. 

Чернянка 

6.  Бортникова Галина Васильевна Учитель МБОУ «СОШ № 4 

п.Чернянка» 

7.  Мамашева Мария Геннадиевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Андреевка»  

8.  Зайцева Вера Павловна Учитель МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

9.  Кирдеева Светлана Афанасьевна Учитель МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

10.  Приболовец Адам Павлович Директор (преподаёт 

химию) 

МБОУ «СОШ с.Волково» 

11.  Судьенкова Юлия Владимировна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка»  

12.  Вельченко Венера Владимировна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Волотово» 

13.  Маликова Валентина Владимировна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Ездочное» 

14.  Сорокина Елена Федоровна Учитель МБОУ «СОШ с.Лозное» 

15.  Рыженко Ольга Николаевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

16.  Прокудина Людмила Вячеславовна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

17.  Сергеева Лидия Алексеевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

18.  Вагайцева Анастасия Александровна Учитель МБОУ «СОШ с.Орлик» 

19.  Ковалев Николай Вячеславович Учитель МБОУ «СОШ с.Русская 

Халань» 

20.  Голубкова Елена Вячеславовна Учитель МБОУ «ООШ с. Боль-

шое» 

21.  Гревцева Валентина Александровна Учитель МБОУ «ООШ 

с.Ковылено» 

22.  Зуева Светлана Александровна Учитель МБОУ «ООШ с.Лубяное 

Первое» 

23.  Антипенко Ксения Петровна Учитель МБОУ «ООШ 

с.Новоречье» 



3.  Рязанцев Юрий Анатольевич Учитель (ИЗО) МБОУ «СОШ № 3»  

п.Чернянка 

4.  Казаченко Татьяна Александровна Учитель  

(ИЗО и МХК) 

МБОУ «СОШ № 4 

п.Чернянка» 

5.  Гопалова  Наталья  Юрьевна Учитель  

(ИЗО и МХК) 

МБОУ  «СОШ  

с.Андреевка» 

6.  Вельченко Венера Владимировна Учитель (ИЗО) 

 

МБОУ «СОШ 

с.Волотово» 

7.  Сорокина Елена Фёдоровна Учитель (МХК) МБОУ «СОШ с.Лозное» 

8.  Жидовкина Надежда Петровна Учитель  

(ИЗО и МХК) 

МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

9.  Рухленко Елена Николаевна Учитель (ИЗО) МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

10.  Соколова Надежда Викторовна Учитель  

(ИЗО и МХК) 

МБОУ «СОШ с.Орлик» 

11.  Дробышева Ольга Михайловна Заместитель дирек-

тора (преподаёт 

ИЗО) 

МБОУ «СОШ с.Волково» 

12.  Пихтерева Наталья Владимировна Учитель (ИЗО) МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

13.  Сапронова Наталья Викторовна  Учитель (МХК) МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

14.  Притулина Ольга Николаевна Учитель (ИЗО) МБОУ «СОШ 

с.Ездочное» 

15.  Сорокин Юрий Николаевич Директор  

(преподаёт ИЗО и 

МХК) 

МБОУ «СОШ 

с.Кочегуры» 

16.  Бондаренко Марина Анатольевна учитель (ИЗО) МБОУ«СОШ 

с.ВерхнееКузькино» 

17.  Варзугин Дмитрий Альбертович Учитель (ИЗО) МБОУ «СОШ с.Р. Ха-

лань» 

18.  Мирошникова Елена Николаевна Директор (преподаёт 

ИЗО) 

МБОУ «ООШ с. Боль-

шое» 

19.  Зуева Светлана Александровна Директор (преподаёт 

ИЗО) 

МБОУ «ООШ с.Лубяное-

Первое» 

20.  Антипенко Ксения Петровна Учитель (ИЗО) МБОУ «ООШ 

с.Новоречье» 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

учителей музыки________________________________ 



 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

учителей технологии____________________________ 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Савонина Татьяна Андреевна Учитель МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

2.  Сбитнева Галина Сергеевна Учитель МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

3.  Житняков Анатолий Николаевич Учитель МБОУ «СОШ № 2 

п.Чернянка» 

4.  Переяславская Татьяна Анатольевна Учитель МБОУ «СОШ № 3 

п.Чернянка» 

5.  Олейникова Елена Алексеевна Учитель МБОУ «СОШ № 4 

п.Чернянка» 

6.  Дорохов Василий Иванович Учитель МБОУ «СОШ 

с.Андреевка» 

7.  Зайцева Вера Павловна Учитель МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая должность Место работы 

1.  Драгина Любовь Владимировна Учитель  МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

2.  Куприянова Марина Владимировна Учитель  МБОУ «СОШ №2» п. 

Чернянка  

3.  Шалимова  Светлана  Владимировна Учитель  МБОУ «СОШ №3»п. 

Чернянка  

4.  Придачина Дарья Витальевна Учитель  МБОУ «СОШ №4 п. Чер-

нянка» 

5.  Гопалова  Наталья  Юрьевна Учитель  МБОУ «СОШ 

с.Андреевка» 

6.  Бондаренко Марина Анатольевна Учитель  МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

7.  Полищук Лариса Ариповна Учитель  МБОУ «СОШ с.Волково» 

8.  Сапронова  Наталия  Викторовна Учитель  МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

9.  Штейнгауэр Наталья Николаевна Учитель  МБОУ «СОШ 

с.Волотово» 

10.  Романцов  Василий Яковлевич Учитель  МБОУ «СОШ 

с.Ездочное» 

11.  Сорокина Елена Фёдоровна Учитель  МБОУ «СОШ с.Лозное» 

12.  Кущёва Ирина Евгеньевна Учитель  МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

13.  Каребина Елена Михайловна Учитель  МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

14.  Дурнева Светлана Ивановна Учитель  МБОУ «СОШ с.Орлик» 

15.  Доманова Галина Валентиновна Директор (преподаёт 

музыку) 

МБОУ «СОШ с.Русская 

Халань» 

16.  Мирошникова Елена Николаевна Директор (преподаёт 

музыку) 

МБОУ «ООШ 

с.Большое» 

17.  Съедина Елена Николаевна Учитель  МБОУ «ООШ 

с.Ковылено» 

18.  Асланова Валентина Николаевна Учитель  МБОУ «ООШ с.Лубяное-

Перввое» 

19.  Ушакова  Ольга Ивановна Учитель  МБОУ «ООШ 

с.Новоречье» 



8.  Степаненко Евгений Иванович Учитель МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

9.  Евдокимов Андрей Леонидович Учитель МБОУ «СОШ с.Волково» 

10.  Телегина Евгения Николаевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

11.  Дубинина Галина Ивановна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Волотово» 

12.  Редченко Светлана Владимировна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Ездочное» 

13.  Агафонов Андрей Петрович мастер производствен-

ного обучения  

МБОУ «СОШ 

с.Кочегуры» 

14.  Капустин Александр Яковлевич Учитель МБОУ «СОШ с.Лозное» 

15.  Шевцов Игорь Алексеевич Учитель МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

16.  Малахов Александр Васильевич Учитель МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

17.  Волобуева Лилия Анатольевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

18.  Мертенс Александр Александрович Учитель МБОУ «СОШ с.Орлик» 

19.  Дурнева Наталья Ивановна Учитель МБОУ «СОШ с.Орлик» 

20.  Маринина Елена Анатольевна Учитель МБОУ «СОШ с.Русская 

Халань» 

21.  Морозов Григорий Васильевич Учитель МБОУ «ООШ 

с.Большое» 

22.  Гущин Игорь Владимирович Учитель МБОУ «СОШ 

с.Ковылено» 

23.  Фатьянова Елена Николаевна Учитель МБОУ «СОШ 

с.Ковылено» 

24.  Асланов  Николай Геннадиевич Учитель МБОУ «ООШ с.Лубяное-

Первое» 

25.  Ушакова Ольга Ивановна Учитель МБОУ «ООШ 

с.Новоречье» 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

учителей физической культуры___________________ 

№ 

п/п 

 

Ф.И.О. 

(полностью) 

Занимаемая должность  

Место работы 

1.  Бранкевич  Денис  Анатольевич Учитель МБОУ «СОШ №1с УИ-

ОП» 

2.  Шадеева Алена Юрьевна Учитель МБОУ «ЧСОШ №2» 

п.Чернянка 

3.  Масленников Александр Сергеевич Учитель МБОУ «ЧСОШ №3» 

п.Чернянка 

4.  Капустин Андрей Николаевич Учитель МБОУ «ЧСОШ №4 

п.Чернянка» 

5.  Косинов Геннадий Анатольевич Учитель МБОУ «СОШ 

с.Андреевка» 

6.  Архипов Павел Иванович Учитель МБОУ «СОШ с.Верхнее  

Кузькино» 

7.  Приболовец Александр Адамович Учитель МБОУ «СОШ с.Волково» 

8.  Желобков Юрий Викторович Учитель МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

9.  Свиридов Юрий Владимирович Учитель МБОУ «СОШ 

с.Волотово» 

10.  Сазонов Александр Владимирович Учитель МБОУ «СОШ 



с.Ездочное» 

11.  Быков Александр Александрович Учитель МБОУ «СОШ 

с.Кочегуры» 

12.  Щепилов Александр Анатольевич Учитель МБОУ «СОШ с.Лозное» 

13.  Мухин Николай Владимирович Директор (преподаёт 

физическую культуру) 

МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

14.  Костромин Олег Викторович Учитель МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

15.  Руднев Игорь Александрович Учитель МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

16.  Жорник Александр Иванович Учитель МБОУ «СОШ с.Орлик» 

17.  Иванов Александр Анатольевич Учитель МБОУ «СОШ с.Русская  

Халань» 

18.  Морозов Григорий Васильевич Учитель МБОУ «ООШ 

с.Большое» 

19.  Съедин Владимир Федорович Директор (преподаёт 

физическую культуру) 

МБОУ «ООШ 

с.Ковылено» 

20.  Асланов  Николай Геннадиевич Учитель МБОУ «ООШ с.Лубяное-

Первое» 

21.  Алексеев Николай Юрьевич Учитель МБОУ «ООШ 

с.Новоречье» 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

преподавателей организаторов ОБЖ____________ 



 

4. По специфике деятельности 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

руководителей дошкольных образовательных организаций____ 

№ 

п/п 

Ф.И.О.(полностью) Занимаемая должность Место работы 

1.  Скуратова Галина Васильевна Заведующий МБДОУ «Детский сад 

«Светлячок» 

2.  Петренко Наталья Николаевна Заведующий МБДОУ «Детский сад 

«Колокольчик» 

3.  Свиридова Наталья Андреевна Заведующий МБДОУ «Центр развития 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая должность Место работы 

1.  Грошев Виталий Анатольевич преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

2.  Дряхлов Михаил Иванович преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «СОШ №2» п. 

Чернянка  

3.  Мосейчук Сергей Николаевич преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «СОШ №2» п. 

Чернянка 

4.  Дмитриенко Алексей Михайлович преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «СОШ №3»п. 

Чернянка  

5.  Пивоваров Сергей Сергеевич  преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «СОШ №4 п. Чер-

нянка» 

6.  Рязанцев Николай Павлович преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «СОШ 

с.Андреевка» 

7.  Архипов Павел Иванович  преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

8.  Рагозин Владимир Васильевич преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «СОШ 

с.Волково»» 

9.  Цуканов Сергей Федорович преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

10.  Ночевка Игорь Николаевич преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «СОШ 

с.Волотово» 

 

11.  Лягуша Юрий Вячеславович преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «СОШ 

с.Ездочное» 

12.  Бондарев Николай Иванович преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «СОШ 

с.Кочегуры» 

13.  Капустин Алексей Яковлевич учитель МБОУ «СОШ с.Лозное» 

14.  Шевцов Игорь Алексеевич преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

15.  Шуваев Александр Васильевич преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

16.  Миронов Владимир Анатольевич преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «СОШ с.Орлик» 

17.  Варзугин Дмитрий Альбертович преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «СОШ с.Русская 

Халань» 

18.  Чисникова Любовь Федоровна учитель МБОУ «ООШ 

с.Большое» 

19.  Гущин Игорь Владимирович учитель МБОУ «ООШ 

с.Ковылено» 

20.  Саргсян Самвел Вазгенович Учитель  МБОУ «ООШ с.Лубяное-

Первое» 

21.  Алексеев Николай Юрьевич учитель МБОУ «ООШ 

с.Новоречье» 



ребенка -детский сад 

«Кристаллик» 

4.  Алхасова Елена Андреевна Заведующий МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад 

«Солнышко» 

5.  Сбитнева Валентина Петровна Заведующий МБДОУ «Детский сад 

«Березка»  

с.Русская Халань 

6.  Глущенко Надежда Валентиновна Заведующий МБДОУ «Детский сад 

«Радуга» 

с.Александровка 

7.  Ходкова Лилия Павловна Заведующий МБДОУ «Детский сад 

«Ромашка»  

с.Ольшанка 

8.  Притулина Ольга Николаевна Заведующий МБДОУ «Детский сад 

«Сказка»  

с.Ездочное 

9.  Овсянникова Юлия Сергеевна Заведующий МБДОУ «Детский сад 

«Теремок»  

с.Долгая Яруга 

10.  Гусева Галина Ивановна Заведующий МБДОУ «Детский сад 

«Ручеек» 

 с.Лозное 

11.  Козеева Татьяна Васильевна Заведующий МБДОУ «Детский сад 

«Звездочка»  

с.Большое 

12.  Калинина Ольга Васильевна Заведующий МБДОУ «Детский сад 

«Улыбка» 

 с.Огибное 

13.  Фролова Анна Александровна Заведующий МБДОУ «Детский сад 

«Рябинушка»  

п.Красный Остров 

14.  Кайдалова  Марина Николаевна Заведующий МБДОУ «Детский сад  

«Одуванчик» 

 с.Захарово 

15.  Гребёнкина Светлана Ивановна Заведующий МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 

16.  Махиборода Наталья Михайловна Заведующий  МБДОУ «Ивушка» 

с.Новая Масловка 

17.  Лазаренко Наталья Валентиновна Заместитель директора МБОУ «СОШ №4 

п.Чернянка»  

ДГ «Аленушка» 

18.  Капитонова Елена Александровна Заместитель директора МБОУ «СОШ с.Орлик  

ДГ «Золотая рыбка» 

19.  Бондарь Лариса Семёновна Заместитель директора МБОУ «СОШ 

с.Кочегуры»  

ДГ «Чебурашка» 

20.  Шестопалова Анна Петровна Заместитель директора МБОУ «ООШ 

 с.Лубяное – Первое» ДГ 

«Теремок» 

21.  Игнатова Валентина Митрофановна Заместитель директора МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка»  

ДГ «Василек» 

22.  Горелкина Лариса Николаевна Заместитель директора МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино  

ДГ «Лучик» 



23.  Аксенова Евгения Николаевна Заместитель директора МБОУ «СОШ 

с.Волотово» 

 ДГ «Родничок» 

24.  Сбитнева Ольга Николаевна Заместитель директора МБОУ «ООШ 

с.Ковылено  

ДГ «Росинка» 

25.  Холодова Светлана Васильевна Директор МБОУ «ООШ 

с.Новоречье  

(ДГ «Облачко») 

26.  Косинова Елена Александровна Директор МБОУ «СОШ 

с.Андреевка  

ДГ «Солнышко» 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

старших воспитателей дошкольных образовательных организаций____ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О.(полностью) Занимаемая должность Место работы 

1.  Сушко Елена Николаевна Старший воспита-

тель 

МБДОУ «Детский сад 

«Сказка» с.Ездочное 
2.  Халиева Татьяна Петровна Старший воспита-

тель 

МБДОУ «Детский сад 

«Колокольчик» 
3.  Акифьева Екатерина Петровна Старший воспита-

тель 

МБДОУ «Центр разви-

тия ребенка -детский 

сад «Кристаллик» 
4.  Алейникова Ирина Ивановна Старший воспита-

тель 

МБДОУ «Детский сад 

«Светлячок» 
5.  Соломенцева Валентина Никола-

евна 

Старший воспита-

тель 

МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 
6.  Шокас Антонина Андреевна Старший воспита-

тель 

МАДОУ «Центр разви-

тия ребенка – детский 

сад «Солнышко» 

 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

руководителей образовательных организаций_____ 



 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

заместителей руководителей, курирующих учебную работу___________________________ 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Цуканова Елена  Геннадьевна  Директор МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

2.  Артёменко Валентина Николаевна Директор МБОУ «СОШ №2» 

п.Чернянка  

3.  Чуб Марина Владимировна Директор МБОУ «СОШ 

№3»п.Чернянка  

4.  Кривенко Ольга Анатольевна  Директор МБОУ «СОШ №4 

п.Чернянка» 

5.  Косинова Елена Александровна Директор МБОУ «СОШ 

с.Андреевка» 

6.  Черкесов Иван Андреевич Директор МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

7.  Приболовец Адам Павлович Директор МБОУ «СОШ с.Волково» 

8.  Туренко ВладимирСергеевич Директор МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

9.  Ночевка Галина Ивановна Директор МБОУ «СОШ 

с.Волотово» 

10.  Воронина Галина Леонидовна  Директор МБОУ «СОШ 

с.Ездочное» 

11.  Сорокин Юрий Николаевич Директор МБОУ «СОШ 

с.Кочегуры» 

12.  Щепилов Василий Васильевич Директор МБОУ «СОШ с.Лозное» 

13.  Мухин Николай Владимирович Директор МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

14.  Пономарева Елена Васильевна Директор МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

15.  Шаповалов Сергей Владимирович  Директор МБОУ «СОШ с.Орлик» 

16.  Доманова Галина Валентиновна Директор МБОУ «СОШ с.Русская 

Халань» 

17.  Мирошникова Елена Николаевна Директор МБОУ «ООШ 

с.Большое» 

18.  Съедин Владимир Федорович Директор МБОУ «ООШ 

с.Ковылено» 

19.  Лебедева Валентина Николаевна  Директор МБОУ «ООШ с. Лубяное-

Перввое» 

20.  Холодова Светлана Васильевна  Директор МБОУ «ООШ 

с.Новоречье» 



 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое объединение за-

местителей руководителей, курирующих воспитательную работу__________________ 

№ 

п/п 

ФИО (полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Загубная Ольга Александровна заместитель дирек-

тора  

МБОУ «ЧСОШ №1 с УИ-

ОП» 

2.  Редченко светлана Владимировна заместитель дирек-

тора  

МБОУ «СОШ №2» 

3.  Лященко Татьяна Николаевна заместитель дирек-

тора  

МБОУ «СОШ №3» 

4.  Архипова Ирина Владимировна заместитель дирек-

тора  

МБОУ «СОШ №4» 

5.  Гопалова Наталья Юрьевна учитель, заместитель 

директора  

МБОУ «СОШ 

с.Андреевка» 

6.  Дряхлова Римма Ивановна заместитель дирек- МБОУ «СОШ с.Верхнее 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Куприянова Татьяна Николаевна  Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

2.  Корнилова Наталья Михайловна Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «СОШ №2» 

п.Чернянка  

3.  Старосельская Ольга Александровна Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «СОШ №3» 

п.Чернянка  

4.  Безденежных Ольга Сергеевна  Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «СОШ №4 

п.Чернянка» 

5.  Рязанцева Ирина Николаевна Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «СОШ с. Андре-

евка» 

6.  Логачева Валентина Борисовна Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

7.  Дробышева Ольга Михайловна Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «СОШ с.Волково» 

8.  Туренко Ольга Борисовна Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «СОШ с Волоко-

новка» 

9.  Хлебутина Любовь Викторовна Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «СОШ 

с.Волотово» 

10.  Масленникова Елена Евгеньевна Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «СОШ 

с.Ездочное» 

11.  Балягина Валентина Константиновна Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «СОШ 

с.Кочегуры» 

12.  Щепилова Нина Андреевна Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «СОШ с.Лозное» 

13.  Плясова Людмила Викторовна Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

14.  Метелица Павел Юрьевич Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

15.  Логачева Любовь Николаевна Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «СОШ с.Орлик» 

16.  Костенко Наталья Николаевна Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «СОШ с.Русская 

Халань» 

17.  Голубкова Елена Вячеславовна Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «ООШ 

с.Большое» 

18.  Сбитнева Ольга Николаевна Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «ООШ 

с.Ковылено» 

19.  Зуева Светлана Александровна Заместитель дирек-

тора 

МБОУ «ООШ с. Лубяное-

Первое» 



тора  Кузькино» 

7.  Бирюлина Лилиана Геннадьевна заместитель дирек-

тора  

МБОУ «СОШ с.Волково» 

8.  Туренко Ольга Борисовна заместитель дирек-

тора  

МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

9.  Ночевка Игорь Николаевич заместитель дирек-

тора  

МБОУ «СОШ с.Волотово» 

10.  Добрышина Ольга Васильевна заместитель дирек-

тора  

МБОУ «СОШ с.Ездочное» 

11.  Каськова Татьяна Анатольевна учитель, заместитель 

директора  

МБОУ «СОШ с.Кочегуры» 

12.  Сорокина Елена Федоровна заместитель дирек-

тора  

МБОУ «СОШ с.Лозное» 

13.  Писаренко Светлана Сергеевна заместитель дирек-

тора  

МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

14.  Бондарь Наталья Владимировна заместитель дирек-

тора  

МБОУ «СОШ с.Ольшанка» 

15.  Перепечаева Ольга Николаевна заместитель дирек-

тора  

МБОУ «СОШ с.Орлик» 

16.  Быкова Наталья Дмитриевна заместитель дирек-

тора  

МБОУ «СОШ с.Русская 

Халань» 

17.  Пивнева Наталья Александровна учитель, заместитель 

директора  

МБОУ «ООШ с.Большое» 

18.  Сбитнева Ольга Николаевна учитель, заместитель 

директора  

МБОУ «ООШ с.Ковылено» 

19.  Асланова Виктория Николаевна учитель, заместитель 

директора  

МБОУ «ООШ с.Лубяное 

Первое» 

20.  Холодова Светлана Васильевна директор МБОУ «ООШ 

с.Новоречье» 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое объединение ин-

структоров по физической культуре_____________ 

№ 

п/п 

Ф.И.О.(полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1. Валетко Марина Михайловна Инструктор по физи-

ческой культуре 

МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 

2. Войтова Ольга Витальевна Воспитатель по фи-

зической культуре 

МБДОУ «Колокольчик» 

п.Чернянка 

3. Нестерова Елена Николаевна Инструктор по физи-

ческой культуре 

МБДОУ «Кристаллик» 

п.Чернянка 

4. Стоянова Ирина Сергеевна Инструктор по физи-

ческой культуре 

МБДОУ «Светлячок» 

п.Чернянка 

5. Набока Андрей Николаевич Инструктор по физи-

ческой культуре 

МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 

6. Оприщенко Людмила Александров-

на 

Инструктор по физи-

ческой культуре 

МБОУ СОШ №4 СП ДС 

«Аленушка» 

7. Котельникова Светлана Васильевна Медсестра МБДОУ «Кристаллик» 

п.Чернянка 

8. Крацковская Нина Михайловна Медсестра МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 

9. Бредихина Кристина Михайловна Медсестра МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 

10. Голубкова Валентина Ивановна Медсестра МБДОУ «Сказка» 

с.Ездочное 

11. Воловодова Наталия Алексеевна Медсестра МБОУ СОШ с.Орлик СП 



ДС «Золотая рыбка» 

12. Сбитнева Елена Вячеславовна Медсестра МБДОУ «Светлячок» 

п.Чернянка 

13. Мищенко Елена Алексеевна Медсестра МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 

14. Гринченко Наталия Викторовна Медсестра МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 

15. Трегубова Елена Викторовна Медсестра МБОУ СОШ №4 СП ДС 

«Аленушка» 

16. Иконникова Елена Павловна Медсестра МБОУ СОШ с.Волотово 

СП ДС «Родничок» 

17. Кириченко Наталия Леонидовна Воспитатель МБДОУ «Березка» 

с.Русская Халань 

18. Крупичка Людмила Ивановна Воспитатель МБДОУ «Сказка» 

с.Ездочное 

19. Крамаренко Наталья Анатольевна Воспитатель МБДОУ «Сказка» 

с.Ездочное 

20. Бондарева Татьяна Евгеньевна Медсестра МБОУ СОШ с.Кочегуры 

СП ДС «Чебурашка» 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое объединение му-

зыкальных руководителей ДОУ_______________ 

№ 

п/п 

Ф.И.О.(полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1. Вейп Елена Александровна   Музыкальный руко-

водитель  

МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 

2. Должикова  Евгения Васильевна  Музыкальный руко-

водитель  

МБДОУ «Россияночка» 

п.Чернянка 

3. Гузоватая Ольга Яковлевна  Музыкальный руко-

водитель  

МБДОУ «Кристаллик» 

п.Чернянка 

4. Игнатова Татьяна Викторовна  Музыкальный руко-

водитель 

МБДОУ «Кристаллик» 

п.Чернянка 

5. Колесникова Ирина Леонидовна Музыкальный руко-

водитель 

МБДОУ «Светлячок» 

п.Чернянка 

6. Новосельцева Оксана Александров-

на. 

Музыкальный руко-

водитель  

МБДОУ «Колокольчик» 

п.Чернянка 

7. Овсянникова Елена Витальевна  Музыкальный руко-

водитель 

МБДОУ «Колокольчик» 

п.Чернянка 

8. Колесникова Ирина Леонидовна  Музыкальный руко-

водитель  

МБДОУ «Колокольчик» 

п.Чернянка 

9. Морякова Елена Александровна  Музыкальный руко-

водитель  

МАОУ  «Солнышко» 

п.Чернянка 

10. Ивлева Вера Станиславовна  Музыкальный руко-

водитель 

МБДОУ «СОШ №4 

п.Чернянка» СП ДС «Але-

нушка» 

11. Сапронова Неля Владимировна  Музыкальный руко-

водитель  

 МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка»  СП ДС 

«Василек» 

12. Cалтыкова Наиля Вагизовна  Музыкальный руко-

водитель  

МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» СП ДС 

«Колобок»    

13. Романова Галина Владимировна  Музыкальный руко-

водитель 

МБДОУ «Ромашка» 

с.Ольшанка   

14. Усенко Наталья Ивановна  Музыкальный руко-

водитель 

МБОУ «ООШ с.Лубяное-

Первое» СП ДС «Теремок»   



15. Махиборода Наталья Михайловна  Музыкальный руко-

водитель, заведую-

щий 

МБДОУ  «Ивушка»  

с.Новая Масловка 

16. 
Осмалова Юлия Юрьевна  

Музыкальный руко-

водитель 

МБОУ СОШ с.Кочегуры 

СП ДС «Чебурашка»   

17. Сбитнева Валентина Петровна  Музыкальный руко-

водитель, заведую-

щий 

МБДОУ «Березка» с. Рус-

ская Халань   

18. Овсянникова Елена Витальевна Музыкальный руко-

водитель  

МБДОУ «Сказка» с Ездоч-

ное   

19. 
Харченко Ирина Александровна 

Музыкальный руко-

водитель 

МБДОУ «Одуванчик» 

с.Захарово 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

педагогов дополнительного образования___________ 

№ п/п Ф.И.О. (полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Верченко Надежда Михайловна Методист МБУ ДО «ДДТ 

п.Чернянка» 

2.  Мандрощенко Наталья Ивановна Инструктор - мето-

дист 

МБУ ДО «ДЮСШ» 

3.  Притулина Наталия Борисовна Педагог дополни-

тельного образования 

МБУ ДО «ДДТ 

п.Чернянка» 

4.  Скрипникова Светлана Николаевна Методист, педагог 

дополнительного об-

разования 

МБУ ДО «РСЮН» 

5.  Комалиева Валентина Николаевна Методист, педагог 

дополнительного об-

разования 

МБУ ДО «РСЮН» 

6.  Паньшина Оксана Александровна Заместитель дирек-

тора, педагог допол-

нительного образова-

ния  

МБУ ДО «ДПиШ»  

7.  Мирошникова Галина Валентиновна  Методист,  педагог 

дополнительного об-

разования 

МБУ ДО «ДПиШ»  

8.  Конджорян Лидия Викторовна  Методист,  педагог 

дополнительного об-

разования 

МБУ ДО «ДПиШ»  

9.  Полянина Ирина Николаевна  Методист, педагог 

дополнительного об-

разования 

МБУ ДО «ДПиШ»  

10.  Шепило Александр Анатольевич  Педагог дополни-

тельного образования  

МБУ ДО «ДПиШ»  

11.  Добролюбова Анжела Владимиров-

на  

Педагог дополни-

тельного образования 

МБУ ДО «ДПиШ»  

12.  Алехина Татьяна Борисовна  Педагог дополни-

тельного образования 

МБУ ДО «ДПиШ»  

13.  Осыченко Наталья Николаевна  Педагог дополни-

тельного образования 

МБУ ДО «ДПиШ»  

14.  Супряга Алена Ивановна  Педагог дополни-

тельного образования 

МБУ ДО «ДПиШ»  

15.  Гудкова Елена Викторовна  Педагог дополни-

тельного образования 

МБУ ДО «ДПиШ»  

16.  Сомина Екатерина Сергеевна  Педагог дополни-

тельного образования 

МБУ ДО «ДПиШ»  



17.  Веретенник Валентина Николаевна  Педагог дополни-

тельного образования 

МБУ ДО «ДПиШ»  

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

педагогов-библиотекарей__________________________ 

№ п/п Ф.И.О. (полностью) Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Варворкина Татьяна Николаевна Педагог-

библиотекарь 

МБОУ «ЧСОШ № 1 с 

УИОП» 

2.  Захарова Ирина Дмитриевна Педагог-

библиотекарь 

МБОУ «ЧСОШ № 1 с 

УИОП» 

3.  Ярцева  Ольга Васильевна Педагог-

библиотекарь 

МБОУ СОШ№2 

4.  Сазонова Евгения Викторовна Педагог-

библиотекарь 

МБОУ «СОШ  

№ 3» п. Чернянка 

5.  Иванникова Татьяна Николаевна Педагог-

библиотекарь 

МБОУ «СОШ №4» 

6.  Рязанцева  Ирина  Николаевна Педагог-

библиотекарь 

МБОУ  «СОШ  

с.Андреевка» 

7.  Архипова Виорика Сергеевна Библиотекарь МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино 

8.  Ченцова Светлана Николаевна Педагог-

библиотекарь 

МБОУ «СОШ с.Волково» 

9.  Селегень Марина Васильевна Педагог-

библиотекарь 

МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

10.  Косилова Галина Алексеевна Библиотекарь МБОУ «СОШ 

с.Волотово» 

11.  Меняйлова Ирина Ивановна Библиотекарь МБОУ «СОШ 

с.Ездочное» 

12.  Бондарева Татьяна Евгеньевна Библиотекарь МБОУ «СОШ 

 с.Кочегуры» 

13.  Снимщикова Алла Ивановна Педагог-

библиотекарь 

МБОУ «СОШ с.Лозное» 

14.  Лаптева Татьяна Николаевна Педагог-

библиотекарь 

МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

15.  Котлярова Елена Ивановна Педагог-

библиотекарь 

МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

16.  Жорник Елена Владимировна Библиотекарь МБОУ «СОШ с.Орлик» 

17.  Сбитнева Галина Алексеевна Педагог-

библиотекарь 

МБОУ «СОШ с.Русская 

Халань» 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

педагогов-психологов ____________________________ 

№ п/п Ф.И.О. Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Лекарева Ольга Анатольевна Педагог-психолог МБОУ «ЧСОШ № 1 с 

УИОП» 

2.  Слепцова Анастасия Дмитриевна Педагог-психолог МБОУ «СОШ №2» 

п.Чернянка 

3.  Варфоломеева Елена Евгеньевна Педагог-психолог МБОУ «СОШ №3» 

п.Чернянка 

4.  Олейникова Елена Алексеевна Педагог-психолог МБОУ «СОШ  

№ 4 п. Чернянка» 

5.  Миронова Ольга Викторовна Педагог-психолог МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

6.  Чумакова Анастасия Ивановна Педагог-психолог МБОУ «СОШ 



с.Ездочное» 

7.  Мухина Марина Алексеевна Педагог-психолог МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

8.  Бондарь Наталья Владимировна Педагог-психолог МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

9.  Шибалова Вера Евгеньевна Педагог-психолог МБОУ «СОШ с.Орлик» 

10.  Пивнева Наталья Александровна Педагог-психолог МБОУ «ООШ 

с.Большое» 

11.  Евтушенко Ирина Станиславовна Педагог-психолог МБДОУ Детский сад 

«Колокольчик» п.  

12.  Малахова Людмила Михайловна Педагог-психолог МБДОУ Детский сад 

«Кристаллик» п. Чернян-

ка  

13.  Николаева Елена Ивановна Педагог-психолог МБДОУ Детский сад 

«Россияночка» п. Чер-

нянка  

14.  Губарева Юлия Ахмедовна Педагог-психолог МАДОУ «Центр развития 

ребенка- детский сад  

«Солнышко» п.Чернянка 

Белгородской области» 

15.  Тимофеева Юлия Анатольевна Педагог-психолог МБДОУ «Детский сад 

«Светлячок» общеразви-

вающего вида п.Чернянка 

Белгородской области 

16.  Башкирцева Любовь Николаевна Педагог-психолог   ОГАОУ СПО «Чернян-

ский агромеханический 

техникум» 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

старших вожатых________________________________ 

№ п/п Ф.И.О. Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Полякова Анна Валерьевна 

 

Старший вожатый МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

2.  Мощевикина Светлана Николаевна 

 

Старший вожатый МБОУ «СОШ № 2» 

п.Чернянка  

3.  Придачина Любовь Николаевна Старший вожатый МБОУ «СОШ № 2» 

п.Чернянка 

4.  Хандогина Людмила Васильевна  

 

Старший вожатый МБОУ «СОШ № 3» 

п.Чернянка  

5.  Чувакина Яна Николаевна 

 

Старший вожатый МБОУ «СОШ № 4 

п.Чернянка» 

6.  Железниченко Екатерина  

Николаевна 

Старший вожатый МБОУ «СОШ 

с.Андреевка» 

7.  Кирдеева Светлана Афанасьевна  

 

Старший вожатый МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

8.  Ченцова Светлана  Николаевна 

 

Старший вожатый МБОУ «СОШ с.Волково» 

9.  Судьенкова Юлия Владимировна 

 

Старший вожатый МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

10.  Штейнгауэр Наталья Николаевна Старший вожатый МБОУ «СОШ 

с.Волотово» 

11.  Крылова Светлана Николаевна Старший вожатый МБОУ «СОШ 

с.Ездочное» 

12.  Солодилова Вера Владимировна Старший вожатый МБОУ «СОШ 

с.Кочегуры» 



13.  Боровенская Татьяна Александров-

на 

Старший вожатый МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

14.  Волобуева Лилия Анатольевна 

 

Старший вожатый МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

15.  Куценко Галина Викторовна 

 

Старший вожатый МБОУ «СОШ с.Орлик» 

16.  Сбитнева Галина Алексеевна 

 

Старший вожатый МБОУ «СОШ с.Русская 

Халань» 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение  

социальных педагогов___________________________ 

№ п/п Ф.И.О. Занимаемая долж-

ность 

Место работы 

1.  Василенко Ирина Владимировна Социальный педагог МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

2.  Сурченко Ольга Евгеньевна Социальный педагог МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

3.  Седикова Наталья Викторовна Социальный педагог МБОУ «СОШ № 2» п. 

Чернянка  

4.  Гудкова Людмила Васильевна Социальный педагог МБОУ «СОШ № 3» п. 

Чернянка  

5.  Латынина Людмила Васильевна Социальный педагог МБОУ «СОШ № 4 п. 

Чернянка» 

6.  Третникова Любовь Михайловна Социальный педагог МБОУ «СОШ 

с.Андреевка» 

7.  Бучнева Лариса Юрьевна Социальный педагог МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

8.  Бирюлина Лилиана Геннадьевна Социальный педагог МБОУ «СОШ с.Волково» 

9.  Кузнецова Людмила Михайловна Социальный педагог МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка» 

10.  Шарипова Гюльнара Каримовна Социальный педагог МБОУ «СОШ 

с.Волотово» 

11.  Вербицких Наталья Николаевна Социальный педагог МБОУ «СОШ 

с.Ездочное» 

12.  Кононова Олеся Владимировна Социальный педагог МБОУ «СОШ 

с.Кочегуры» 

13.  Снимщикова Алла Ивановна 

 

Социальный педагог МБОУ «СОШ с.Лозное» 

14.  Лаптева Татьяна Николаевна 

 

Социальный педагог МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 

15.  Некрасова Ирина Николаевна 

 

Социальный педагог МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

16.  Шибалова Вера Евгеньевна 

 

Социальный педагог МБОУ «СОШ с.Орлик» 

17.  Скуратова Полина Николаевна 

 

Социальный педагог МБОУ «СОШ с.Русская 

Халань» 

18.  Бородкина Екатерина Игоревна Социальный педагог ОГАОУ СПО «Чернян-

ский агромеханический 

техникум» 

19.  Литвинова Галина Владимировна Социальный педагог МУ СОССЗН Чернянско-

го р-на «СРЦДН» 

 

Наименование методического объединения ____муниципальное методическое  объединение 

учителей-логопедов и учителей-дефектологов________ 

№ п/п Ф.И.О. Занимаемая долж-

ность 

Место работы 



1.  Николаева Людмила Анатольевна Учитель-логопед, 

учитель-дефектолог 

МБОУ «ЧСОШ № 1 с 

УИОП» 

2.  Боклагова Светлана Александровна 

 

Учитель-логопед МБОУ «СОШ№2» 

п.Чернянка 

3.  Шпак Наталья Валентиновна  Учитель-логопед МБОУ «СОШ  

№ 3» п.Чернянка 

4.  Шевцова Надежда Юрьевна Учитель-логопед МБОУ «СОШ № 4 

п.Чернянка» 

5.  Михалина Дарья Романовна Учитель-дефектолог МБОУ «СОШ № 4 

п.Чернянка» 

6.  Чумакова Елена Геннадьевна Учитель-логопед МБОУ «СОШ 

с.Ездочное» 

7.  Куценко Галина Викторовна Учитель-логопед МБОУ «СОШ с.Орлик» 

8.  Кузьмина Елена Владимировна 

 

Учитель-логопед МАДОУ «Центр развития 

ребенка- детский сад 

«Солнышко» п.Чернянка 

Белгородской области» 

9.  Волобуева Юлия Витальевна 

 

Учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 

«Колокольчик» п. Чер-

нянка Белгородской обла-

сти» 

10.  Туренко Елена Анатольевна 

 

Учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 

«Колокольчик» п. Чер-

нянка Белгородской обла-

сти» 

11.  Осмалова Зося Евгеньевна 

 

Учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 

«Кристаллик» п. Чернян-

ка Белгородской области» 

12.  Лазарева Любовь Михайловна Учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 

«Россияночка" п. Чернян-

ка Белгородской области» 

13.  Дмитриева Елена Владимировна Учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 

«Светлячок» общеразви-

вающего вида  п. Чернян-

ка Белгородской области 

14.  Тимофеева Юлия Анатольевна Учитель-дефектолог МБДОУ «Детский сад 

«Светлячок» общеразви-

вающего вида  п. Чернян-

ка Белгородской области» 

15.  Потапова Елена Сергеевна 

 

Учитель-логопед МБДОУ «Детский сад  

Сказка"»c Ездочное Чер-

нянского района» 

 



Приложение №2  к приказу 

управления образования  

администрации Чернянского района 

№ _780_  от 26  августа 2019 г.  

 
№ 

п/п 

Наименова-

ние методи-

ческого объ-

единения 

Коли

личе

че-

ство 

чле-

нов 

Ф.И.О. руково-

дителя 

Занимае-

мая долж-

ность 

Место работы Телефон Элек-

тронная 

почта 

1. По образовательным программам дошкольного образования 

1. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

воспитателей 

групп ранне-

го возраста 

20 Бодрова  

Людмила  

Михайловна 

Воспита-

тель 

МБДОУ «Дет-

ский сад обще-

развивающего 

вида «Светля-

чок» п. Чернянка 

Белгородской 

области 

8(47232)5

-53-67 

dousvetl

yachek

@mail.r

u  

2. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

воспитателей  

младших 

групп 

20 Руденко  

Ирина  

Евгеньевна 

Воспита-

тель 

МБДОУ «ЦРР -

детский сад   

«Кристаллик» п. 

Чернянка Белго-

родской обла-

сти» 

8(47232)5

-54-93 

dskristal

lik@mai

l.ru  

3. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

воспитателей  

средних  

групп 

20 Селеменева 

Светлана  

Юрьевна 

Воспита-

тель 

МБДОУ «Дет-

ский сад  «Рос-

сияночка» п. 

Чернянка Белго-

родской обла-

сти» 

 8(47232) 

5-76-03 

sadik.ro

ssianoch

ka@yan

dex.ru 

  

4. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

воспитателей  

старших и 

подготови-

тельных к 

школе  групп 

20 Дорохова  

Надежда  

Евгеньевна 

Воспита-

тель 

МБОУ «СОШ 

№4 п.Чернянка 

Белгородской 

области» струк-

турное подраз-

деление «Дет-

ский сад «Алё-

нушка» 

89045393

174 

shckola

4@yand

ex.ru  

5. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

воспитателей  

разновоз-

растных  

групп 

20 Фролова  

Анна  

Александровна 

Воспита-

тель 

МБДОУ «Дет-

ский сад «Ряби-

нушка» п. Крас-

ный Остров 

Чернянского 

района Белго-

родской обла-

сти» 

89087891

516 

26_anyu

ta@mail

.ru 

 

6. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

воспитателей  

групп  ком-

16 Новикова  

Елена  

Ивановна 

Воспита-

тель 

МАДОУ «Центр 

развития ребенка 

- детский сад 

«Солнышко» п. 

Чернянка Белго-

родской обла-

89205643

506 

sadsolny

shko@y

andex.ru  

mailto:dousvetlyachek@mail.ru
mailto:dousvetlyachek@mail.ru
mailto:dousvetlyachek@mail.ru
mailto:dousvetlyachek@mail.ru
mailto:dskristallik@mail.ru
mailto:dskristallik@mail.ru
mailto:dskristallik@mail.ru
mailto:sadik.rossianochka@yandex.ru
mailto:sadik.rossianochka@yandex.ru
mailto:sadik.rossianochka@yandex.ru
mailto:sadik.rossianochka@yandex.ru
mailto:shckola4@yandex.ru
mailto:shckola4@yandex.ru
mailto:shckola4@yandex.ru
mailto:26_anyuta@mail.ru
mailto:26_anyuta@mail.ru
mailto:26_anyuta@mail.ru
mailto:sadsolnyshko@yandex.ru
mailto:sadsolnyshko@yandex.ru
mailto:sadsolnyshko@yandex.ru


пенсирую-

щей,  комби-

нированной  

направленно-

сти 

сти» 

2. По образовательным программам начального общего образования 

7. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

учителей 

начальных 

классов 

21 Масленникова 

Александра 

Валерьевна 

Начальник 

методиче-

ского от-

дела 

ОМИЦ  

Управление об-

разования адми-

нистрации Чер-

нянского района 

8(47232)5

-53-79 

89194309

201 

maslen-

niko-

vaav@

mail.ru  

3. По образовательным программам основного  общего образования, среднего общего образо-

вания 

8. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

учителей рус-

ского языка и 

литературы 

(включая 

родной язык 

и родную ли-

тературу) 

20 Апостолова 

Татьяна  

Михайловна 

Методист 

ОМИЦ 

Управление об-

разования адми-

нистрации Чер-

нянского района 

89606295

332 

apos-

tolovat

m@mail

.ru  

9. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

учителей 

иностранного 

языка 

19 Поддубная 

Ольга  

Николаевна 

Учитель  МБОУ «Чернян-

ская средняя 

общеобразова-

тельная школа 

№ 1 с углублен-

ным изучением 

отдельных 

предметов» 

89507134

728 

olganiko

ganiko-

layevna

@yande

x.ru  

10. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

учителей ис-

тории и об-

ществознания 

(включая 

экономику и 

право) 

20 Бубличенко 

Галина  

Николаевна 

Методист 

ОМИЦ 

управле-

ния обра-

зования 

Управление об-

разования адми-

нистрации Чер-

нянского района 

8(47232)5

-63-48 

 

89606226

353 

rmk-

cherni-

anka@

mail.ru 

11. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

учителей гео-

графии 

20 Таможников 

Александр  

Николаевич 

Учитель МБОУ «СОШ 

№3 п. Чернянка 

Белгородской 

области» 

8(47232)5

-57-90 

chskola

3@mail.

ru   

12. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

учителей ма-

тематики 

21 Васёкина  

Галина  

Александровна 

Учитель МБОУ  «Чер-

нянская средняя 

общеобразова-

тельная школа 

№1 с углублен-

ным изучением 

отдельных 

8(47232)5

-58-62 

vasyock

ina@ya

ndex.ru 

 

mailto:maslennikovaav@mail.ru
mailto:maslennikovaav@mail.ru
mailto:maslennikovaav@mail.ru
mailto:maslennikovaav@mail.ru
mailto:apostolovatm@mail.ru
mailto:apostolovatm@mail.ru
mailto:apostolovatm@mail.ru
mailto:apostolovatm@mail.ru
mailto:olganikolayevna@yandex.ru
mailto:olganikolayevna@yandex.ru
mailto:olganikolayevna@yandex.ru
mailto:olganikolayevna@yandex.ru
mailto:olganikolayevna@yandex.ru
mailto:rmkchernianka@mail.ru
mailto:rmkchernianka@mail.ru
mailto:rmkchernianka@mail.ru
mailto:rmkchernianka@mail.ru
mailto:chskola3@mail.ru
mailto:chskola3@mail.ru
mailto:chskola3@mail.ru
mailto:vasyockina@yandex.ru
mailto:vasyockina@yandex.ru
mailto:vasyockina@yandex.ru


предметов» 

13. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

учителей ин-

форматики 

20 Калашникова 

Елена  

Викторовна 

Учитель МБОУ  «Чер-

нянская средняя 

общеобразова-

тельная школа 

№1 с углублен-

ным изучением 

отдельных 

предметов»  

89511328

587 

el-

kalachni

ckova@

yandex.r

u  

14. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

учителей 

ОРКСЭ, ОД-

НКНР, право-

славной куль-

туры 

20 Давыдова Та-

тьяна  

Ивановна 

Учитель МБОУ «Чернян-

ская средняя 

общеобразова-

тельная школа 

№ 1 с углублен-

ным изучением 

отдельных 

предметов» 

8(47232)5

-58-62 

sh-

scool1

@yande

x.ru  

15. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

учителей фи-

зики 

21 Лещук  

Любовь  

Павловна 

Учитель МБОУ «СОШ 

с.Орлик Чернян-

ского района 

Белгородской 

области» 

89300847

533 

leschuk.

l@yand

ex.ru  

16. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

учителей 

биологии и 

химии 

23 Маликова  

Валентина 

Владимировна 

Учитель  МБОУ «СОШ 

с.Ездочное Чер-

нянского района 

Белгородской 

области» 

89205548

542 

malikov

avala@

yandex.r

u  

17. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

учителей 

изобрази-

тельного ис-

кусства и 

МХК 

20 Гопалова  

Наталья  

Юрьевна 

Учитель  МБОУ «СОШ 

с.Андреевка 

Чернянского 

района Белго-

родской обла-

сти» 

89524321

474 

nat7777

9999@y

andex.ru  

18. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

учителей му-

зыки 

19 Драгина  

Любовь  

Владимировна 

Учитель МБОУ «Чернян-

ская средняя 

общеобразова-

тельная школа 

№ 1 с углублен-

ным изучением 

отдельных 

предметов» 

8(47232)5

-58-62 

sh-

scool1

@yande

x.ru  

19. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

учителей тех-

нологии 

25 Савонина Та-

тьяна  

Андреевна 

Учитель  МБОУ «Чернян-

ская средняя 

общеобразова-

тельная школа 

№ 1 с углублен-

ным изучением 

отдельных 

предметов» 

89803916

681 

savonin

atanja@

yandex.r

u  

 

20. Муниципаль- 21 Съедин  Директор, МБОУ «ООШ 89524293 siedin.vl

mailto:el-kalachnickova@yandex.ru
mailto:el-kalachnickova@yandex.ru
mailto:el-kalachnickova@yandex.ru
mailto:el-kalachnickova@yandex.ru
mailto:el-kalachnickova@yandex.ru
mailto:sh-scool1@yandex.ru
mailto:sh-scool1@yandex.ru
mailto:sh-scool1@yandex.ru
mailto:sh-scool1@yandex.ru
mailto:leschuk.l@yandex.ru
mailto:leschuk.l@yandex.ru
mailto:leschuk.l@yandex.ru
mailto:malikovavala@yandex.ru
mailto:malikovavala@yandex.ru
mailto:malikovavala@yandex.ru
mailto:malikovavala@yandex.ru
mailto:nat77779999@yandex.ru
mailto:nat77779999@yandex.ru
mailto:nat77779999@yandex.ru
mailto:sh-scool1@yandex.ru
mailto:sh-scool1@yandex.ru
mailto:sh-scool1@yandex.ru
mailto:sh-scool1@yandex.ru
mailto:savoninatanja@yandex.ru
mailto:savoninatanja@yandex.ru
mailto:savoninatanja@yandex.ru
mailto:savoninatanja@yandex.ru
mailto:siedin.vladimir2017@mail.ru


ное методи-

ческое объ-

единение 

учителей фи-

зической 

культуры 

Владимир  

Федорович 

учитель с.Ковылено Чер-

нянского района 

Белгородской 

области» 

151, 

89192201

132 

adimir2

017@m

ail.ru  

21. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

преподавате-

лей-

организато-

ров ОБЖ 

21 Ночевка Игорь  

Николаевич 

 

Препода-

ватель-

организа-

тор ОБЖ 

МБОУ «СОШ 

с.Волотово Чер-

нянского района 

Белгородской 

области» 

89040806

631 

nochevk

ai@mail

.ru  

4. По специфике деятельности 

22. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение ру-

ководителей 

дошкольных 

образова-

тельных ор-

ганизаций 

26 Капнина  

Анна  

Ильинична 

Замести-

тель 

начальни-

ка отдела 

общего, 

дошколь-

ного и до-

полни-

тельного 

образова-

ния 

Управление об-

разования адми-

нистрации Чер-

нянского района 

8(47232)5

-53-79 

anna-

kapnina

@yande

x.ru  

23. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

старших вос-

питателей 

дошкольных 

образова-

тельных ор-

ганизаций 

6 Халиёва  

Татьяна  

Петровна 

Старший 

воспита-

тель 

МБДОУ «Дет-

ский сад «Коло-

кольчик» 

8(47232)5

-54-39 

kolokolc

hik.dou

@yande

x.ru  

24. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение ру-

ководителей 

образова-

тельных ор-

ганизаций 

20 Пономарева 

Елена 

Васильевна 

Директор МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка 

Чернянского 

района Белго-

родской обла-

сти» 

89517687

937 

helen.po

n2011@

yandex.r

u  

24. Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение за-

местителей 

руководите-

лей образова-

тельных ор-

ганизаций, 

курирующих 

учебную ра-

боту 

19 Масленникова 

Елена 

Евгеньевна 

Замести-

тель ди-

ректора 

МБОУ «СОШ с. 

Ездочное Чер-

нянского района 

Белгородской 

области» 

89507170

887 

ezdocno

e@mail.

ru  

 Муниципаль- 20 Редченко  Замести- МБОУ «СОШ 8(47- svetlana.

mailto:siedin.vladimir2017@mail.ru
mailto:siedin.vladimir2017@mail.ru
mailto:siedin.vladimir2017@mail.ru
mailto:nochevkai@mail.ru
mailto:nochevkai@mail.ru
mailto:nochevkai@mail.ru
mailto:anna-kapnina@yandex.ru
mailto:anna-kapnina@yandex.ru
mailto:anna-kapnina@yandex.ru
mailto:anna-kapnina@yandex.ru
mailto:kolokolchik.dou@yandex.ru
mailto:kolokolchik.dou@yandex.ru
mailto:kolokolchik.dou@yandex.ru
mailto:kolokolchik.dou@yandex.ru
mailto:helen.pon2011@yandex.ru
mailto:helen.pon2011@yandex.ru
mailto:helen.pon2011@yandex.ru
mailto:helen.pon2011@yandex.ru
mailto:ezdocnoe@mail.ru
mailto:ezdocnoe@mail.ru
mailto:ezdocnoe@mail.ru
mailto:svetlana.red4enko@yandex.ru


ное методи-

ческое объ-

единение за-

местителей 

руководите-

лей образова-

тельных ор-

ганизаций, 

курирующих 

воспитатель-

ную работу 

Светлана  

Владимировна 

тель ди-

ректора 

№2» п.Чернянка 

Белгородской 

области» 

232)5-57-

90 

red4enk

o@yand

ex.ru  

 Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение ин-

структоров по 

физической 

культуре 

20 Валетко  

Марина  

Михайловна 

Инструк-

тор  по  

физиче-

ской  

культуре 

МАДОУ «Центр 

развития ребенка 

- детский сад 

«Солнышко» п. 

Чернянка Белго-

родской обла-

сти» 

89040934

205 

marishk

a.valetk

o@yand

ex.ru   

 Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение му-

зыкальных 

руководите-

лей ДОУ 

19 Должикова  

Евгения  

Васильевна 

Музы-

кальный 

руководи-

тель 

МБДОУ «Дет-

ский сад «Росси-

яночка» 

п.Чернянка Бел-

городской обла-

сти» 

8(47232)5

-76 -13 

sadik.ro

ssianoch

ka@yan

dex.ru  

 Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение пе-

дагогов  до-

полнительно-

го образова-

ния 

18 Паньшина  

Оксана  

Александровна 

Замести-

тель ди-

ректора, 

педагог 

дополни-

тельного 

образова-

ния 

МБУ ДО 

«ДПиШ» 

8(47232)5

-46-48 

ksqscha

@yande

x.ru  

 Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение пе-

дагогов- биб-

лиотекарей 

17 Иванникова 

Татьяна  

Николаевна 

Педагог-

библиоте-

карь 

МБОУ «СОШ 

№4 п.Чернянка 

Белгородской 

области» 

8(47232)5

-57-95 

shckola

4@yand

ex.ru  

 Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение пе-

дагогов-

психологов  

16 Миронова  

Ольга  

Викторовна 

Педагог-

психолог 

МБОУ «СОШ 

с.Волоконовка 

Чернянского 

района Белго-

родской обла-

сти» 

89205548

695 

olga-

mironov

a11@ya

ndex.ru  

 Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

старших во-

жатых 

16 Крылова  

Светлана  

Николаевна 

Старший 

вожатый 

МБОУ «СОШ с. 

Ездочное Чер-

нянского района  

Белгородской 

области» 

89103682

363 

svetl.kry

lova201

1@yand

ex.ru 

 Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение со-

циальных пе-

дагогов 

19 Вербицких  

Наталья  

Николаевна 

Социаль-

ный педа-

гог 

МБОУ «СОШ с. 

Ездочное Чер-

нянского района 

Белгородской 

области» 

89194311

540 

ezdocno

e@mail.

ru  

mailto:svetlana.red4enko@yandex.ru
mailto:svetlana.red4enko@yandex.ru
mailto:svetlana.red4enko@yandex.ru
mailto:marishka.valetko@yandex.ru
mailto:marishka.valetko@yandex.ru
mailto:marishka.valetko@yandex.ru
mailto:marishka.valetko@yandex.ru
mailto:sadik.rossianochka@yandex.ru
mailto:sadik.rossianochka@yandex.ru
mailto:sadik.rossianochka@yandex.ru
mailto:sadik.rossianochka@yandex.ru
mailto:ksqscha@yandex.ru
mailto:ksqscha@yandex.ru
mailto:ksqscha@yandex.ru
mailto:shckola4@yandex.ru
mailto:shckola4@yandex.ru
mailto:shckola4@yandex.ru
mailto:olga-mironova11@yandex.ru
mailto:olga-mironova11@yandex.ru
mailto:olga-mironova11@yandex.ru
mailto:olga-mironova11@yandex.ru
mailto:svetl.krylova2011@yandex.ru
mailto:svetl.krylova2011@yandex.ru
mailto:svetl.krylova2011@yandex.ru
mailto:svetl.krylova2011@yandex.ru
mailto:ezdocnoe@mail.ru
mailto:ezdocnoe@mail.ru
mailto:ezdocnoe@mail.ru


 Муниципаль-

ное методи-

ческое объ-

единение 

учителей-

логопедов и 

учителей-

дефектологов 

15 Николаева 

Людмила  

Анатольевна 

Учитель-

логопед, 

учитель-

дефекто-

лог 

МБОУ «Чернян-

ская средняя 

общеобразова-

тельная школа 

№ 1 с углублен-

ным изучением 

отдельных 

предметов» 

89045393

415 

sh-

scool1

@yande

x.ru 

 

 

mailto:sh-scool1@yandex.ru
mailto:sh-scool1@yandex.ru
mailto:sh-scool1@yandex.ru
mailto:sh-scool1@yandex.ru

